ТИПОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

Некоммерческая организация «Военно-спортивный фонд», именуемое в дальнейшем «ВСФ», в лице Председателя Правления Гаврилова Вадима Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______, именуемый(ая) в дальнейшем «___», в лице _________, действующего(ей) на основании ____, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон по развитию, популяризации и пропаганде массового спорта на территории Российской Федерации.

1.2. Сотрудничество Сторон в рамках настоящего Соглашения будет осуществляться путём реализации совместных спортивных и оздоровительных проектов и мероприятий, согласованных Сторонами.

1.3. Сотрудничество Сторон будет осуществляться в той мере, в какой это соответствует целям, задачам и формам деятельности Сторон, определённых соответственно Положением и Уставом, с учётом ресурсов и возможностей Сторон при реализации отдельных проектов.

2. Направления сотрудничества

2.1. Сотрудничество Сторон будет осуществляться по следующим направлениям:

- развитие физической культуры и массового спорта, в том числе его военно-прикладных видов, на территории Российской Федерации; популяризация регулярных занятий спортом, особенно среди детей и молодежи, пропаганда здорового образа жизни, распространение спортивных принципов и идеалов, закрепление памяти о спортивных победах и чемпионах; обеспечение комплексной поддержки талантливой молодежи и профессиональных спортсменов;
- юридическая, информационная, методологическая, материальная и другие виды поддержки между Сторонами;

- расширение деятельности на территории Российской Федерации, укрепление организационно-кадрового потенциала и обмен передовым опытом;

- обеспечение возможности заниматься спортом людям разных социальных слоев, в том числе в платных спортивных секциях;

- независимый поиск и отбор тренеров для обеспечения качественного беспрерывного тренировочного процесса, формирования открытой информационной базы квалифицированных тренеров, с последующем контролем и мониторинга их деятельности; повышение мотивации тренеров по проведению качественных тренировок и по привлечению новичков к занятию спортом, в том числе с помощью предоставления тренерам дополнительных материальных вознаграждений; проведение рейтинговой оценки тренерской деятельности;

- оказание содействия и участие в разработке и реализации законодательных и иных нормативных правовых актов, в том числе на региональном и местном уровнях, в сфере физической культуры и спорта; экспертная оценка существующих и вновь принимаемых нормативных правовых актов в сфере физической культуры и спорта; разработка и содействие в разработке и реализации программ по физической культуре и спорту; распространение положительного опыта реализации данных программ по территории России;

- осуществление других задач и функций.

3. Формы взаимодействия и организация сотрудничества

3.1. Стороны в целях реализации положений настоящего Соглашения выражают готовность:

3.1.1. Оказывать информационное содействие в продвижении спортивных программ, организуемых Сторонами;

3.1.2. Оказывать организационное содействие между Сторонами в осуществлении спортивных и спортивно-оздоровительных мероприятий и в их информационно-рекламной поддержке;

3.1.3. Оказывать содействие в привлечении к участию в мероприятиях Сторон;

3.1.4. Оказывать посильное содействие в установлении партнёрских связей и деловых контактов Сторон с ведущими правительственными и неправительственными спортивными организациями;

3.1.5. Оказывать организационную и информационную поддержку спортивным и спортивно-оздоровительным мероприятиям организуемым Сторонами в рамках совместных мероприятий;

3.1.6. В пределах своей компетенции оказывать между Сторонами консультационные услуги; предоставлять аналитические материалы между Сторонами по результатам проектов (программ), реализуемым в рамках деятельности Сторон; предлагать реализацию совместных проектов и программ по описанным ранее направлениям сотрудничества;

4. Условия и порядок реализации Соглашения

4.1. В целях реализации настоящего Соглашения Стороны договариваются:

4.1.1. Разрабатывать ежегодно план мероприятий, направленный на реализацию п.1.1 настоящего Соглашения, и определять сроки, обеспечивающие достижение поставленных проектных задач;

4.1.2. Организовывать в рамках реализации ежегодного плана совместные проекты, выставки, фестивали, конкурсы, научные конференции, круглые столы, презентации и другие мероприятия по вопросам, представляющим взаимный интерес;

4.1.3. Определять совместно формат и сроки проведения мероприятий по проектам, направленным на реализацию п.1.1 настоящего Соглашения;

4.2. Настоящее Соглашение не является основанием для возникновения каких-либо финансовых и имущественных обязательств и предъявления взаимных претензий;

4.3. При решении конкретных вопросов взаимодействия Стороны разрабатывают совместные документы (соглашения, договоры, дополнительные соглашения, протоколы), определяющие формат мероприятий и сроки, обеспечивающие достижение поставленных целей;

4.4. Обязательства Сторон, включая финансовые, связанные с подготовкой и проведением совместных мероприятий и реализацией совместных программ, определяются согласованными решениями Сторон, которыми утверждаются программы, планы подготовки мероприятий и реализации программ;

4.5. Настоящее соглашение не препятствует Сторонам в определении и развитии иных направлений сотрудничества;

4.6. Каждая Сторона обеспечивает конфиденциальность информации и документов, полученных от другой Стороны, если они носят закрытый характер или если передающая Сторона считает нежелательным их разглашение. Степень закрытости такой информации и документов определяется передающей Стороной в соответствии с действующим законодательством.

5. Разрешение споров и применимое право

5.1. Все спорные вопросы, связанные с выполнением взаимных обязательств по настоящему Соглашению, будут решаться путём консультаций и переговоров между Сторонами.
5.2. Все изменения настоящего Соглашения должны быть совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. По всем иным вопросам, не предусмотренным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия и порядок расторжения Соглашения

6.1. Настоящее Соглашение действует в течение 1 (одного) года со дня подписания с последующей возможностью его пролонгации по соглашению Сторон.

6.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто любой из Сторон с письменным уведомлением об этом другой Стороны не позднее, чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения.

6.3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. Адреса и подписи Сторон

3